

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 3500/2025-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová
Mobil +420 725 558 384
E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz

Zveřejněno na profilu zadavatele

„Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) – Kadaň-Prunéřov (včetně)“ – zhotovení stavby

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 1

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Dodavatel podává dotaz v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) k veřejné zakázce s názvem **„Rekonstrukce traťového úseku Chomutov (mimo) – Kadaň-Prunéřov (včetně)“** k soupisu prací s výkazem výměr přesněji pak k:

- Položce s názvem ŽST Kadaň-Prunéřov, přípojka vody a kanalizace SO 05-31-01, kód položky SO 05-31-01,
- a položce s názvem Dubina – Kadaň – Prunéřov, přeložka vodovodu SO 04-32-01, kód položky SO 04-32-01
(dále společně jen „Položky“).

Dodavatel shodně k Položkám podává dotaz, z jakých důvodů obsahují Položky více jednotlivých položek a proč nejsou rozděleny Položky dle jednotlivých položek tak, aby je mohl dodavatel jednotlivě nacenit ve výkazu výměr?

V současné podobě je dodavatel nucen v souladu s postupem dle zadávacích podmínek nacenit uvedené Položky bez jednotlivých položek, ze kterých se skládají. Dle názoru dodavatele to může přinést aplikační potíže v rámci samotné realizace díla například v případě víceprací nebo méněprací. Dodavatel doplňuje, že v souladu s postupem dle § 6, § 36 a § 90, § 92 ZZVZ by měly být zadávací podmínky jednoznačné a transparentní tak, aby mohl dodavatel řádně a podrobně zpracovat a nacenit svou nabídku.

Dodavatel se závěrem táže, zda zadavatel skutečně zamýšlel ve výkazu výměr nacenit Položky bez nacenění jednotlivých položek, ze kterých se skládají nebo zadavatel upraví výkaz výměr tak, aby byly naceněny i jednotlivé položky?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel sděluje, že je na účastnících, jakým způsobem Položky ocení, můžou si je interně rozložit na jednotlivé dílčí položky a následně výslednou cenu promítnout do nacenění Položky dle soupisu prací.

Dotaz č. 2

Předpokládá uchazeč správně, že všechny položky poplatků za likvidaci odpadů (i tam, kde chybí doplňující popis) mimo objektu SO 90-90 jsou evidenční?

Odpověď na dotaz č. 2

Uchazeč předpokládá správně. Položky poplatku za likvidaci odpadu budou oceněny souhrnně jen v SO 90-90.

V Praze dne

.....
Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ
na základě „Pověření“ č. 3517 ze dne 15.04.2024
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)